*,*íS'e'ilnettc
CheÍa de GaL')çaie'de PrÉtoltLí'a

LEI No 63312017 Muniopatde Camcaral 'RR
PcÍ1ârra l.lo m12017

,.DISPÕE SOBRE A NÃO
OBRIGATORIEDADE DE
ALVARA PARA
FUNCIONAMENTO DE
TEMPLOS RELíGíOSOS E OA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.''

. }16

, PUBLICADÜ
)onforme Art. 97 da Lei Orgâlttc"

íátrai nl g: tta -#'! tsJ tt
Local: Z x tz ., urrualr. ÍLk*,--

ESTADO DE RORAIMA
pREFETTURA MUNtctpAl or cRnecRnRí

GABINETE DA PREFEITA

A PREFEITA DO MUNIC|PIO DE CARACARAí.RR,

PERPETUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO no

atribuiçÕes legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e

seguinte Lei Municipal:

Art. 1o. Fica dispensada a exigência de alvará de

funcionamento de templos religiosos"

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ
Praça do Centro Cívico, s/n" - Centro - Caracaraí (RR) - CEP 69360-000
Fone/Fax (095)3532-13 13

MARIA DO

uso de suas

eu sanciono a

instalação e

§ 1o. Para usufruir do benefício desta lei os templos religiosos deverão comprovar

sua constituição como pessoa jurídica sediada no MunicÍpio.

§ 2o. Quando o beneficiário for vinculado à pessoa jurídica sediada em outro

estado ou município, deverá juntar a documentação de constituição da pessoal

jurídica da matriz e da unidade filial.

Art.2o. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposiçÕes em contrario^

Gabinete da Prefeita de Caracaraí (RR), aos 12 de dezembro de 2017.

MARIA DO PERPETUo SocoHM LIMA GUERRA AzEVEDo
Prefeita de Caracaraí